
 

 

          
 
                                                                                                                    

 
 
 
 
Oggetto: Decreto Nomina Commissioni di cui al D.D. n. 107 del 31/03/2022 per il conferimento di n.4 
assegni di ricerca, finanziati con fondi Manutenzione e continuità attività Centro Regionale di 
Farmacovigilanza” Centro Regionale di Farmacovigilanza-Regione Campania e con fondi V:Alere 
SCISSOR 
 
     

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli”, emanato con 

D.R. n. 645 del 17.10.2016; 
 
VISTA  la Legge 30 dicembre 2010 n. 240, art. 22, in materia di assegni di ricerca ed in 

particolare il comma 4, lettera b); 
 
VISTO il vigente Regolamento di Ateneo recante modalità per il conferimento di assegni per lo 

svolgimento di attività di ricerca, ai sensi dell’art. 22 della L. 240/2010; 
 
VISTA la nota prot. n. 52465 del 21/03/2022, con la quale si delega ai sensi dell’art. 8 del 

vigente Regolamento di Ateneo recante modalità per il conferimento di assegni per lo 
svolgimento di attività di ricerca, ai sensi dell’art. 22 della L. 240/2010, il Direttore del 
Dipartimento di Medicina Sperimentale pro tempore Prof. Marcellino Monda 

 
VISTO  il D.D. n.107 del 31/03/2022 con il quale si è provveduto ad emanare il bando di 

selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’attribuzione di n.4 assegni presso il 
dipartimento di medicina sperimentale dell’l’Università degli Studi della Campania 
“Luigi Vanvitelli”; 

 
VISTO il deliberato del Consiglio del Dipartimento, la delibera 9.1 e 9.2 del Consiglio di 

Dipartimento del 14.02.2022 che propongono i membri delle Commissioni Esaminatrici; 
 
VISTO   in particolare l’art. 10 del Regolamento di Ateneo sopraccitato e l’art. 5 del bando in 

parola, che dettano disposizioni sulla composizione della Commissione Esaminatrice 
dei concorsi de quo e demandano al Consiglio della struttura, che ha chiesto il 
conferimento dell’assegno, la proposta dei relativi componenti, tra i quali è membro il 
responsabile scientifico del progetto di ricerca (tutor); 

 

Prot. n. 64635 del 21/04/2022  - Repertorio: DDMS N. 125/2022



 

 

PRESO ATTO del D.R. n. 344 del 12/05/2020, con il quale è stata emanata la “Disciplina transitoria 
per lo svolgimento a distanza delle prove previste dalle procedure concorsuali per il 
reclutamento dei professori di I e II fascia e dei ricercatori a tempo determinato”; 

 
CONSIDERATO in particolare, il punto 2 dell’art. 7 del sopra citato decreto rettorale che prevede, alla 

cessazione delle misure straordinarie, l’applicazione della relativa disciplina di 2 cui al 
DR su richiesta della Commissione giudicatrice e previa autorizzazione del Rettore; 

 
VISTE  le richieste dei Responsabili Scientifici (Tutor), membri effettivi di diritto delle 

Commissioni Esaminatrici, in merito allo svolgimento in modalità telematica dei 
concorsi di cui al Bando di Selezione succitato; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 
Ai sensi del combinato disposto degli art. 10 del Regolamento citato nelle premesse del presente 
decreto e 5 del bando di selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’attribuzione di n. 4 assegni per 
collaborazione ad attività di ricerca – emanato con D.D. n. 107 del 31/03/2022 pubblicato mediante 
affissione di Ateneo in pari data, sono nominate le seguenti Commissioni Esaminatrici: 
 
 

Commissioni Esaminatrici di cui al D.D. n. 107 del 31/03/2022 per il conferimento di n. 4 
Assegni di Ricerca presso il Dipartimento di Medicina Sperimentale 

 
A1) Progetto di ricerca per n.1 assegno di durata 12 mesi dal titolo: “Validazione, controllo di qualità, 
valutazione delle causalità” finanziato con Manutenzione e continuità attività Centro Regionale di 
Farmacovigilanza” Centro Regionale di Farmacovigilanza-Regione Campania 
 
               
Membri	Effettivi	

Prof.SSA  ANNALISA CAPUANO PROFESSORE ORDINARIO - Tutor 

Prof.SSA ANTONELLA DE ANGELIS PROFESSORE ASSOCIATO - COMPONENTE 

Prof. SSA CONCETTA RAFANIELLO RTD - COMPONENTE 

Membri Supplenti 
Prof. LIBERATO BERRINO SUPPLENTE 

Prof. ANNAMARIA MASCOLO SUPPLENTE 

 
A2) Progetto di ricerca per n.1 assegno di durata 12 mesi dal titolo: “Validazione, controllo di 
qualità, valutazione delle causalità” finanziato con Fondi AIFA 2015/2017 “Manutenzione e 
continuità attività Centro Regionale di Farmacovigilanza” Centro Regionale di Farmacovigilanza-
Regione Campania 
               



 

 

Membri	Effettivi	

Prof.SSA  ANNALISA CAPUANO PROFESSORE ORDINARIO - Tutor 

Prof.SSA ANTONELLA DE ANGELIS PROFESSORE ASSOCIATO - COMPONENTE 

Prof. SSA CONCETTA RAFANIELLO RTD - COMPONENTE 

Membri Supplenti 
Prof. LIBERATO BERRINO SUPPLENTE 

Prof. ANNAMARIA MASCOLO SUPPLENTE 

 
A3) Progetto di ricerca per n.1 assegno di durata 6 mesi dal titolo: “Metodi di valutazione dei rischi 
chimico-fisici in sala operatoria” finanziato con fondi progetto SCISSOR 
 
Prof. SSA MONICA LAMBERTI PROFESSORE ASSOCIATO - Tutor 

Prof. SSA NADIA MIRAGLIA PROFESSORE ASSOCIATO - COMPONENTE 

Prof. MARCELLO FERA PROFESSORE ASSOCIATO - COMPONENTE 

Membri Supplenti 
Prof. FRANCESCO CAPUTO SUPPLENTE 

Prof. PIERLUIGI ZANGANI SUPPLENTE 

A4) Progetto di ricerca per n.1 assegno di durata 6 mesi dal titolo “Applicazione di dispositivi di X-
Reality alla formazione ed informazione sui rischi dei lavoratori nel settore sanità” finanziato 
con fondi progetto SCISSOR 
Prof. SSA MONICA LAMBERTI PROFESSORE ASSOCIATO - Tutor 

Prof. SSA NADIA MIRAGLIA PROFESSORE ASSOCIATO - COMPONENTE 

Prof. MARCELLO FERA PROFESSORE ASSOCIATO - COMPONENTE 

Membri Supplenti 
Prof. FRANCESCO CAPUTO SUPPLENTE 

Prof. PIERLUIGI ZANGANI SUPPLENTE 

 

Art. 2  

Le Commissioni Esaminatrici di cui all’art. 1 sono autorizzate a svolgere in modalità telematica le 
sedute relative ai concorsi previsti dal Bando di selezione in premessa. 

                                                                                                      Il Direttore del Dipartimento 
                                                                                                        (Prof. Marcellino Monda) 

                                                                                                                   


